

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
medzi:

I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ

Názov: Stredná odborná škola techniky a služieb – Műszaki és Szolgáltatási Szakközépiskola, Ul. SNP 41, Šahy
Adresa: Ul. SNP 41, 936 01 Šahy
Zastúpený: Ing. Štefan Bugyi, riaditeľ školy
IČO: 00399388
DIČ: 2021020782
IBAN: SK 93 8180 0000 0070 0030 7696

ďalej len "objednávateľ"

1.2. Zhotoviteľ

Názov: Ing. Vladimír Slovák - SLOVPARKET
Adresa: Trieda A. Hlinku 13, 949 01, NITRA
Zastúpený: Ing. Vladimír Slovák
IČO: 43 637 442
DIČ: 1078507441
IČ DPH: Nie som platcom DPH
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
Číslo účtu: SK21 5600 0000 0068 5154 0002

Ďalej len „zhotoviteľ“

II. Predmet plnenia

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy sa zhotoviteľ pre objednávateľa zaväzuje zabezpečiť, vykonať a dodať dielo, pričom sa jedná o uskutočnenie stavebných prác a dodávok súvisiacich s realizáciou stavby „Rekonštrukcia parkiet v telocvični SOŠTaS Šahy“.
- 2.2. Miesto realizácie diela: *Stredná odborná škola techniky a služieb - Műszaki és Szolgáltatási Szakközépiskola, Ul. SNP 41, Šahy.*
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá a zhotoví dielo v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach a v zmysle platných STN a bude sa riadiť pokynmi objednávateľa.

III. Čas plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy dodá v rozsahu čl. III. v termíne:
- začiatok prác: 20.12.2022

- dokončenie prác: 29.12.2022

- 3.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho ucelenú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 3.3. Objednávatel' sa zaväzuje
 - 3.3.1 odovzdať priestor na realizáciu stavebných prác
 - 3.3.2 poskytnúť potrebnú súčinnosť
 - 3.3.3 dokončené práce prevziať a zaplatiť za ich uskutočnenie dohodnutú cenu.
- 3.4. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávatel'a dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávatel'a s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku. Po dobu omeškania s poskytnutím spolupôsobenia sa predĺži termín dokončenia prác na dielo, pokiaľ to zhotoviteľ písomne oznámi objednávatel'ovi.

IV. Cena

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená ako pevná cena podľa cenovej ponuky Zhotoviteľa predloženej na základe výzvy Objednávatel'a v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a vykonávacích vyhlášok. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je doložená položkovitým rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č.1 k tejto zmluve.
- 4.2. Cena diela v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená nasledovne :

Cena diela bez DPH:	21 590 Eur
DPH 20 %:	0 Eur
Cena celkom vrátane DPH:	21 590 Eur
- 4.3. Zmluvná cena podľa ods. 4.2. je dohodnutá ako maximálna cena, obsahuje všetky náklady a zisk zhotoviteľa nevyhnutné k riadnemu a včasnému zrealizovaniu diela (vrátane DPH, cla, poistenia a iných poplatkov) a je platná počas celej doby vykonávania diela. Dohodnutá cena obsahuje predpokladané náklady vzniknuté vývojom cien stavebných prác a materiálov a to až do doby ukončenia diela podľa zmluvy. Za správnosť kalkulácie zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ prehlasuje, že je schopný zrealizovať dielo v plnom rozsahu, v požadovanej kvalite za cenu dohodnutú v tejto zmluve.

V. Platobné podmienky

- 5.1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávatel' na základe daňových dokladov – faktúr. Fakturácia zo strany zhotoviteľa bude vykonaná po skončení všetkých prevedených prác, po odstránení všetkých väd a nedorobkov vyplývajúcich z preberacieho konania.
- 5.2. Faktúra bude obsahovať: označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresu, sídlo, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú sumu, označenie diela, pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 5.3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávatel' je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty

splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

- 5.4. Lehota splatnosti faktúry je 10 dní od doručenia objednávateľovi.
- 5.5. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodu na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ fakturovať skutočne vykonané práce podľa súpisu položiek odsúhlasených objednávateľom.
- 5.6. Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny predmetu zmluvy je možná iba v prípade zmeny právnych predpisov upravujúcich výšku sadzby DPH.
- 5.7. Za navyše práce s právom zhotoviteľa na ich zaplatenie sa nebudú považovať také práce a výkony, ktoré zhotoviteľ pri spracovaní svojej ponuky mal z pohľadu svojej odbornosti zakalkulovať do ceny diely v rozsahu celého predmetu zmluvy o dielo na vlastné náklady.
- 5.8. Za práce navyše sa nepovažujú práce, ktoré zhotoviteľ opomenul zahrnúť do kalkulácie zhotoviteľa alebo neboli uvedené vo výkaze výmer a zhotoviteľ na ne neupozornil pred podpisom zmluvy, hoci so zadaným dielom súvisia, alebo práce uložené správnymi orgánmi ako dôsledok nekvalitného prevedenia prác.

VI. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 6.1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne a včas. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené v bode 2.1. výlučne vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu čl. II. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný na vyzvanie kedykoľvek informovať objednávateľa o priebehu vykonávaných prác.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6.4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 6.5. Záručná doba na stavebno-montážne práce je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
- 6.6. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.
- 6.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela bez zbytočného odkladu po uplatnení písomnej reklamácie objednávateľa do **7 kalendárnych dní** od doručenia.

VII. Podmienky vykonania diela

- 7.1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi protokolárne stavenisko pre vykonávanie stavebných prác do 2 dní po podpísaní zmluvy o dielo.
- 7.2. Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie, úžitkovej vody, uzamykateľné priestory na skladovanie materiálu.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, opatrenia protipožiarne a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa.
- 7.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela použiť dostatok pracovných síl a mechanizmov tak, aby sa zhotoviteľ nedostával do omeškania s plnením termínov a kvalitatívnych podmienok podľa tejto zmluvy.
- 7.5. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.
- 7.6. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

VIII. Zmluvné pokuty

- 8.1. Ak zhotoviteľ nesplní predmet zmluvy uvedený v bode 2.1 v termíne podľa bodu 3.1. zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 8.2. Objednávateľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.
- 8.3. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa osobitného písomného dojednanja zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 5.00,- Eur za každý deň omeškania.
- 8.4. Zmluvné pokuty dojednané v tejto zmluve hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú je možné vymáhať samostatne.

IX. Ostatné ustanovenia

- 9.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 9.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu čl. II. tejto zmluvy.

X. Záverečné ustanovenia

- 10.1. Závazkový vzťah zmluvných strán vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý automaticky spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka.

- 10.2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú. Každá zo zmluvných strán môže od zmluvy odstúpiť v prípade, že druhá strana podstatným spôsobom poruší zmluvnú povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy. Pod podstatným porušením sa rozumie predovšetkým nesplnenie dohodnutých termínov, cenových a platobných podmienok, cieľa a obsahu konkrétnej služby a dodania podkladov.
- 10.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami určenými objednávateľom v tejto zmluve.
- 10.4. V prípade neopodstatneného odstúpenia od zmluvy jednou zo zmluvných strán sa zmluvné strany dohodli na tom, že odstupujúca strana uhradí druhej zmluvnej strane preukázateľné výdavky dovtedy vynaložené v súvislosti s predmetom zmluvy.
- 10.5. Obsah tejto zmluvy je možné po dohode oboch účastníkov meniť a dopĺňať. Všetky dodatky a doplnky musia mať písomnú formu a musia byť podpísané obidvomi zmluvnými stranami.
- 10.6. Účastníci prehlasujú, že sa na tomto právnom úkone dohodli dobrovoľne, prejav ich vôle bol slobodný a vážny a doslovné znenie tejto zmluvy je s ich prejavom vôle v úplnom súlade.
- 10.7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v CRZ a na webovom sídle objednávateľa. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote do 3 mesiacov od jej uzavretia, platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.
- 10.8. Táto zmluva bola vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dva rovnopisy a zhotoviteľ jeden rovnopis.
- 10.9. Táto zmluva bola účastníkmi prečítaná a na znak súhlasu s jej znením nimi vlastnoručne podpísaná.

V Šahách, dňa: 19.12.2022

V Nitre, dňa: 16.12.2022

Objednávateľ:

Műszaki és Szolgáltatási Szakközépiskola
Ul. SNP 41, Šahy
-1-

Zhotoviteľ:

Ing. Vladimír SLOVÁK
SLOVAKPAPER
 Tr. A. Hlinku 13, 949 01 NITRA
 IČO: 43 837 442 DIČ: 1078507441
 mob.: 0915 215 695 e-mail: 437-31526

ZADANIE**Stavba:** **Rekonštrukcia parkiet v telocvični SOŠTaS Šahy**

Stredná odborná škola techniky a služieb - Műszaki és Szolgáltatási Szakközépiskola.
 Objednávateľ: Ul. SNP 41, Šahy
 Zhotoviteľ:

P.č.	Názov a druh tovaru	Množstvo	MJ	Cena za MJ	Cena celkom EUR s DPH
1.	Brúsenie parkiet (30m x 18m)	540,00	m ²	7,00	3780,00
2.	Lokálne opravy a výmena parkiet	1	pol.	490,00	490,00
3.	Čiarovanie ihrísk (3 ihriská)	1	pol.	2990,00	2990,00
4.	Lakovanie parkiet (3 vrstvy)	540,00	m ²	24,00	12960,00
5.	Medzibrus laku pred finál.vrstvou	540,00	m ²	1,00	540,00
6.	Obvodové lišty (nové drevené)	100	m	6,00	600,00
7.	Náklady na dopravu	1	pol.	230,00	230,00

Nie som platcom DPH!**Celková cena za predmet zákazky v eur bez DPH: 21 590€****Celková cena za predmet zákazky v eur s DPH: 21 590€****Poznámka:**

Ak je uchádzač platcom DPH uvedie cenu bez DPH a cenu vrátane DPH, ak uchádzač nie platcom DPH v ponuke na to upozorní.

V Nitre, dňa 16.12.2022

Ing. Vladimír SLOVÁK
SLOVPAKET
 Tr. A.Hlinku 13. 949 01 NITRA
 IČO
 DIČ

.....
 podpis a pečiatka uchádzača
 meno, priezvisko štatutárneho zástupcu uchádzača
 oprávneného konať v záväzkových vzťahoch